
UCHWAŁA NR 1295/LXXV/24 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz U. z 2023 r 
. poz 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 12, art. 48a ust. 1 i 2, art. 97 ust.1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, 
w tym osobom bezdomnym, które ostatnie miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Węgliniec. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć kryterium dochodowe osoby samotnie 
gospodarującej,lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.); 

2) pobycie – należy przez to rozumieć okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia, mieszkaniu chronionym 
określonym w decyzji administracyjnej. 

§ 3. Odpłatność za pobyt wyliczana będzie na podstawie poniższej tabeli: 

 

Tabela odpłatności 

 
 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej, osoby w 

rodzinie, zgodnie z 
kryterium dochodowym 

określonym w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy 

społecznej 

 
 

Odpłatność osoby 
bezdomnej za schronisko 

dla osób bezdomnych 

 
 

Odpłatność osoby 
bezdomnej za schronisko 
z usługami opiekuńczymi 

 
 

Odpłatność za pobyt  
w ośrodkach wsparcia  

i mieszkaniach treningowych 
lub wspomaganych 

 
  do 100 % 

 
do 30 %  

 
do 50 % 

 
nieodpłatnie 

 
powyżej 100 % do 150 % 

 
powyżej 30% do 50 % 

 
powyżej 50% do 70 % 

 
do 50 % 

 
powyżej 150 % do 200 % 

 
powyżej  50% do 70 % 

 
powyżej 70 % do 80 % 

 
powyżej 50 % do 70 % 

§ 4. 1. Opłata za pobyt wynosi: 

1) w schronisku dla osób bezdomnych mężczyzn 57 zł za jeden dzień pobytu; 

2) w schronisku dla osób bezdomnych kobiet 45 zł za jeden dzień pobytu; 

3) w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi126,67 zł za jeden     dzień pobytu; 

4) w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 50 zł za jeden dzień pobytu. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu jako iloczyn stawki wskazanej 
w ust. 1 i ilości dni pobytu. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność ustalana jest 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 223/XVIII/20 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 stycznia 2020r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za schronienie osobom i rodzinom tego pozbawionym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49DFC5C7-F654-4A90-851D-BACFC85A3A30. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Węglińca 

 
 

Grzegorz Tyrakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49DFC5C7-F654-4A90-851D-BACFC85A3A30. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

        Zgodnie z art. 17 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej                  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy 
między innymi udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 
pozbawionym.  
         Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
              Na podstawie art. 97 ust. 5 w/w ustawy rada gminy jest upoważniona do ustalenia, w 
drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Określenie odpłatności według 
przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem możliwości 
finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. Przy ustalaniu wysokości opłat za 
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub chronionych uwzględniono  sytuację 
dochodową osób/rodzin zobowiązanych do ich wnoszenia. Osoby/rodziny, których dochód nie 
przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, zgodnie z jej 
zapisami będą zwolnione z opłat. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49DFC5C7-F654-4A90-851D-BACFC85A3A30. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 1295/LXXV/24 RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


